Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente
Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

EDITAL N.º 08/2017 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2018

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na
Amazônia  –  PPGEDAM,  vinculado  ao  Núcleo  de  Meio  Ambiente  –  NUMA  –  da
Universidade Federal do Pará – UFPA, torna público o local onde serão aplicadas as provas
de conhecimento específico e de língua estrangeira, conforme informações abaixo.

INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVAS DA FASE 1:
Data: 04/12/2017
Local: Auditório do Instituto de Ciências Jurídicas – ICJ/UFPA

Horários:
• Prova Escrita: de 9h00min às 12h00min
• Prova de Língua Estrangeira: de 15h00min às 17h00min

Importante:  O candidato deverá chegar  com antecedência ao local  de prova,  munido de
caneta esferográfica de tinta azul ou preta e documento oficial de identificação original, sob
pena de eliminação do candidato do Processo Seletivo.

Belém, 1º de dezembro de 2017.

Prof. Dr. Rodolpho Zahluth Bastos
Coordenador do PPGEDAM

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900  •  Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto  •  Setor Profssional

(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.propesp.ufpa.br

	EDITAL N.º 08/2017 – PPGEDAM/NUMA/UFPA
	INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVAS DA FASE 1:
	Local: Auditório do Instituto de Ciências Jurídicas – ICJ/UFPA
	Horários: